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Dārgie sabatskolu vadītāji! 


Šajā ceturksnī pievērsīsimies Dienvidāzijas divīzijai, kuras sastāvā ietilpst  sekojošas valstis – Butāna, Indija, Nepāla, kā arī Maldivu salas. 


Šī ceturkšņa misijas ziņas nāks no Indijas.





           Izaicinājumi


Dienvidāzijas divīzijas teritorijas iedzīvotāju skaits pārsniedz 1,3 miljardus, to vidū dzīvo arī gandrīz 1,6 miljoni adventisti, tātad šajā divīzijā adventistu īpatsvars ir viens uz 870 cilvēkiem. Lielākais draudzes pieaugums ir bijis vērojams pēdējos 20 gados. 1995. gadā draudzes locekļu skaits bija mazāk nekā 200 000.


Draudzes straujā pieauguma pamatā bija adventistu skolu atvēršana vairāk nekā pēdējo 100 gadu laikā. Tūkstošiem neadventistu studentu iestājās adventistu mācību iestādēs. Tur viņi varēja mācīties angļu valodā, kura Indijā ir viena no izplatītākajām valodām. Un šeit viņi apguva daudz vairāk nekā tikai angļu valodu. Visās mācību programmās neiztrūkstoša sastāvdaļa bija Bībeles nodarbības un ikdienas dievkalpojumi. Daudzi audzēkņi tika kristīti jau mācību laikā. Tūkstošiem citu jauniešu dzīvēs, lai arī viņi netika kristīti, bija redzams kristīgo vērtību iespaids.


Patreiz adventistu skolas joprojām ir saglabājušas savu labo reputāciju un bērniem nodrošina drošus mācību apstākļus. Studēt gribētāju skaits turpina pārsniegt skolu uzņemšanas iespējas. Plānotā 4 skolu paplašināšana Indijā palielinās to bērnu skaitu, kuri saņems izcilu izglītību, kā arī uzzinās, cik ļoti Jēzus viņus mīl. 


Dienvidāzijas draudze turpina augt un vajadzība pēc visas divīzijas vajadzībām  kalpojoša apmācību centra aizvien pieaug. Pašreiz šī centra celtniecība jau ir uzsākta Ibrahimpatnamā, lielā Indijas pilsētā. Mācītājiem, misionāriem un darbiniekiem – lajiem būs iespējas piedalīties apmācībās, kuru rezultātā viņu darbs būs rezultatīvāks.


Mācību centrā būs kopmītnes un kafejnīca, kura palīdzēs samazināt ēkas uzturēšanas izmaksas. Mācību centrs arī visa gada garumā tiks izmantots kā konferenču centrs draudžu vadītāju vajadzībām.

   



     Īpašas iespējas


Misijas ziņas tagad ir arī Feisbukā! Lūdzu apmeklējiet mūsu lapu Facebook.com/missionquarterlies. 


Izmantojiet misijas darba video ierakstus, kuri uzņemti visā pasaulē, arī valstīs, kurām īpaši pievērsīsimies šajā ceturksnī. Jūs varat piereģistrēties un saņemt e-pastu un linkus, lai lejupielādētu vai arī video noskatītos tiešsaistē. Pierakstieties MissionSpotlight.org/subscribe. 


Misijas ziņu pēdējā lappusē jūs atradīsiet vairāku noderīgu saitu adreses. Tajos iespējams saņemt daudzus noderīgus papildus materiālus, kurus var izmantot jūsu misijas ziņu prezentācijām. 

Iespējas:


Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs sagādāt:

· mācību centru divīzijas mēroga pasākumiem un apmācību programmām Telenganas štatā, Indijas centrālajā daļā.

· meiteņu kopmītnes Nagalandas štatā, Indijas ziemeļaustrumos. 

· meiteņu kopmītnes Džeimsa memoriālajā augstākajā vidusskolā (James Memorial Higher Secondary School), Tamil Nadu štatā Indijas dienvidaustrumos.

· mācību klases Vellaradas Adventistu vidusskolā Kerala štatā Indijas dienvidos.

· mācību klases Alates Adventistu vidusskolā Maharašatras štatā Indijas rietumos. 

          
          Indijas jaunais mācību centrs
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               Indijas centrālā daļa

Vara Prasads Džeikobs


Septītās dienas adventistu draudzes mācību un konferenču centra celtniecība Indijā ir jau sākusies. Šajā trīsstāvu ēkā draudžu vadītājiem būs ērti rīkot sanāksmes. Skolas bērni saka, ka tagad viņi varēs uz dievnamu aicināt savus draugus neadventistus.


Šī ēka ir viens no pieciem projektiem, kurš šajā ceturksnī saņems Trīspadsmitā sabata ziedojumus. Apmācību centra pilnais nosaukums ir Pioneer Memorial Discipleship Training Center. 


Šis nosaukums dots par godu pirmajiem adventistu misionāriem, kuri pirms aptuveni 100 gadiem ieradās Indijas centrālajā daļā. Misionāri nenāca vis no ASV vai Eiropas, tā bija Indijas adventistu pirmā paaudze. Viņi arī bija tie, kuri lika pamatus mūsdienu adventistu darbam Indijas centrālajā daļā. 


Apmācību centrā, kurš atrodas adventistu draudzei piederošajā zemes gabalā, būs liela auditorija, telpas semināriem, kafejnīca, viesistabas. Tas būs pieejams visiem Dienvidāzijas divīzijas draudzes locekļiem. 


Apmācības centra izveide dziļi aizkustināja Vara Prasadu Džeikobu,  Āndhra Pradēša štata Dienvidu adventistu draudžu apvienības prezidentu. Viņš sacīja: “Šādu apmācību iespēju nav nekur citur visā divīzijā. Mums ir koledžas un skolas, bet ne apmācības centri.”  


Viņu īpaši iepriecina tas, ka centrā būs sanāksmju zāle ar 1000 sēdvietām, viesu un pusdienu telpas. Šobrīd draudzes locekļi, kuri ierodas uz mācībām, apmetas viesnīcās. Viņiem nākas doties gan uz konferenču zāli, gan arī uz restorānu pusdienot, tādējādi palielinot ikviena liela pasākuma dārdzību. 


Pirmo divu ēkas stāvu celtniecības izmaksas sedza privāts ziedotājs, un šiem darbiem jābūt paveiktiem līdz šā ceturkšņa beigām. 


Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem tiks novirzīta trešā stāva izbūvei, kurš būs atvēlēts viesistabām. 


Kopumā centra celtniecības izmaksas sasniegs 50 miljoni rūpiju (aptuveni 730 000 ASV dolāru). 


Draudzes vadītāji uzskata, ka centra atrašanās vieta ir izvēlēta ļoti veiksmīgi.  Āndhra Pradēša štata Dienvidu adventistu draudžu apvienība savu darbību ir īpaši izvērsusi 24 hektāru lielā platībā. Šī vieta atrodas aptuveni stundas brauciena attālumā no lielas pilsētas, tur ir viegli nokļūt gan ar autobusu, gan vilcienu, gan arī ar lidmašīnu.  Šis rajons kristietībai ir samērā atvērts, te sludināt ir ievērojami vieglāk, nekā dažviet citur valstī. 


Draudze plāno, ka šis apmācību centrs varētu darboties visu gadu. 





Audzēkņu ieguvums


Iespējams, ka skolēni, kuru skola atrodas centra tuvumā, būs vieni no tiem, kuri visvairāk vēlēsies apmeklēt mācību centru. Skolā mācās ap 700 audzēkņi, no kuriem lielākā daļa ir adventisti. Šīs skolas dievnams nespēj uzņemt visus bērnus. Tajā var sanākt tikai 250 cilvēki. Pārējiem 250 audzēkņiem katru sabatu nākas pulcēties šaurajā skolas kafejnīcā.


Jaunajā apmācību centrā būs telpa, kurā, ja vien tajā laikā nenotiks apmācības, visi bērni varēs piedalīties dievkalpojumā. Audzēkņi saka, ka uz šo lielo auditoriju viņiem būtu vieglāk uzaicināt savus draugus neadventistus. 


Džons, 16 gadus vecs 10. klases skolēns, sacīja: “Es vēlos, lai mēs dievkalpojumos būtu visi kopā.” 


Džons nāca no neadventistu ģimenes. Par Dievu un sabatu viņš uzzināja adventistu skolā. Viņš ir viens no tiem 450 audzēkņiem, kuri dzīvo kopmītnēs. 


Ciemojoties pie saviem vecākiem, viņš savam tēvam pastāstīja par jaunapgūtajām patiesībām. Un, kad viņš mācījās 8. klasē, viņa tēvs pieņēma lēmumu tikt kristītam. Pats Džons tika kristīts pēc gada. 


Džons nav vienīgais skolēns, kurš vēlētos apmeklēt dievkalpojumus apmācību centrā. Septiņpadsmitgadīgā Vinutna, kurai ļoti patīk dziedāt, sacīja, ka patreizējais dievnams ir tik mazs, ka kora vadītājs ir spiests ierobežot kora dalībnieku skaitu līdz pat 35. Taču, kad skolēni varēs pulcēties jaunajā centrā, ar savām balsīm pagodināt Dievu varēs daudzi jo daudzi. 


“Esmu ļoti priecīga, jo ceļas ēka ar lielu auditoriju,” sacīja Vinutna. “Mēs esam gatavi lielākam korim, mēs sabatos vēlamies dziedāt un slavēt Dievu.” 


Lūdzu savās lūgšanās pieminiet mūsu jauno apmācības centru un atbalstiet to ar saviem sabatskolas ziedojumiem. 

Daži fakti

· Indija ir septītā lielākā pasaules valsts, tā ieņem platību, kura ir vienāda ar trešdaļu no ASV. Taču tajā mīt lielākais iedzīvotāju skaits tūlīt aiz Ķīnas, tas ir aptuveni 1,3 miljardi.

· Lielo pilsētu skaits Indijā sasniedz 10 000, 50 pilsētās iedzīvotāju skaits pārsniedz miljonu. Daudzi joprojām dzīvo vairāk nekā 600 000 pilsētās un ciemos. 

· Lai arī Indijas ekonomika strauji attīstās, daudzi joprojām dzīvo zem nabadzības sliekšņa. Gandrīz puse Indijas iedzīvotāju neprot ne lasīt, ne rakstīt. Daudzi cieš no slimībām un sliktas kvalitātes pārtikas. 

 

                 Varmāka, 1.daļa 
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               Indijas centrālā daļa

Čadamla


Čadamla sabata rītā apstājās pie savas pilsētas Septītās dienas adventistu dievnama. Viņam šobrīd neklājās viegli.


Viņš bija trīsriteņu taksometra vadītājs un labi pelnīja, tomēr bija noraizējies par savas ģimenes saglabāšanu. Viņš savu sievu parasti piekāva vairākas reizes mēnesī un nespēja to pārtraukt. 


Čadamla sadzirdēja mācītāja balsi, apstājās un ieklausījās. Mācītājs sabatskolas dalībniekiem stāstīja par Jēkabu. Viņš runāja par kāpnēm, kuras stiepās līdz debesīm un pa kurām augšup un lejup kāpa eņģeļi, kā arī par Jēkaba solījumu kā pateicību par svētībām dot Kungam 10% no saviem ienākumiem. 


Kad sabatskolas nodarbība beidzās, Čadamla iegāja dievnamā un mācītājam jautāja, kur šis stāsts ir atrodams. Mācītājs viņam iedeva sabatskolas mācību materiālu un Bībeli. Čadamla pateicās un devās mājup.





   Čadamlas problēma


Tajā pēcpusdienā Čadamla pie dievnama dzirdēto rūpīgi pārdomāja. Viņš prātoja par to, kā viņš bija varējis kļūt par tik cietsirdīgu vīru. 


Sist sievu viņš sāka sist apmēram trīs mēnešus pēc kāzām. Viņam tad bija 22 gadi, bet sievai – 18. Viņi abi bija nākuši no hindu reliģiju praktizējošām ģimenēm. 


Čadamlas vārds viņam tika dots par godu hindu vēju dievam. Sievai tika dots kādas hindu dievietes vārds. 


Pirms viņu kāzām Čadamlas sieva jau zināja, ka viņu bija izvēlējušies gari.  Reliģisko rituālu laikā viņu savā varā pārņēma ļaunie gari, un viņa nespēja tiem pretoties. 


Ciema iedzīvotāji Čadamlas sievu aicināja savās mājās uz garu sanāksmēm. Kad viņa nokļuva transa stāvoklī, viņa varēja vaicāt padomus gariem un darīt tos zināmus apkārtējiem. 


Lai arī Čadamla bija hindu ticīgais, tas, ka viņa sieva piedalījās garu sanāksmēs, viņam ļoti nepatika. 


Čadamlam īpaši nepatika šo sanāksmju noslēgums. Tad viņa sievai, dejojot mežonīgas dejas, bija jādodas uz tuvējo svētnīcu. Tur viņai bija jāupurē gailis vai maza kaziņa. Pēc upurēšanas viņa atguvās un varēja atgriezties mājās. 


“Man šie rituāli nepatika,” sacīja Čadamla.


“Negribēju, ka mana sieva ir garu apsēsta. Tādēļ es kliedzu uz savu sievu un viņu situ, sakot, lai viņa turp vairs neietu.” 





       Sātana ietekme


Čadamla pēc katras sievas piekaušanas jutās slikti, taču to pārtraukt nespēja. Viņš tikai vēlāk saprata, ka tie paši ļaunie gari, kuri bija pārņēmuši viņa sievu, darbojās arī viņā pašā. 


“Es nezināju, ka tas, kurš mani provocēja sist sievu, bija sātana gars,” Čadamla sacīja. “Taču, kādu laiku lasījis Bībeli, es sapratu, ka augstprātības gars nāk no sātana.” 


Kad Čadamla sita sievu, viņa nikni skatījās uz vīru un izaicinoši sacīja: “Par ko tu mani uzskati, ja tu mani sit?” Reizēm viņa bēga uz vecāku mājām un gaidīja, kad viņas vīrs nomierināsies. Viņa vienmēr atgriezās un turpināja piedalīties rituālos. Divas reizes, piedaloties šajos rituālos, viņa zaudēja gaidāmo bērnu. 


Un tad Čadamla gāja garām adventistu dievnamam, kurš atradās netālu no viņa mājām. 


Viņš dzirdēja mācītāja stāstījumu par Jēkabu un vēlējās par to uzzināt vēl vairāk. Čadamla pat nevarēja iedomāties, cik ļoti šis gadījums izmainīs viņa dzīvi. 


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs pabeigt apmācību un konferenču centra ēkas būvniecību, kura atrodas aptuveni 30 kilometru attālumā no Čadamlas mājām Indijas centrālajā daļā.


Šis būs pirmais apmācību un konferenču centrs visā Dienvidāzijas divīzijā. To varēs izmantot vietējo draudžu locekļi, tādi kā Čadamla, kā arī mācītāji un darbinieki – laji no visas divīzijas.


Aicinu jūs savās lūgšanās pieminēt šo projektu, kuru draudze vēlas īstenot Indijas centrālajā daļā, un atbalstiet to ar saviem sabatskolas misijas darba ziedojumiem.





Turpinājums sekos.

Misijas ziņas

· Indijas iedzīvotāju skaits sasniedz aptuveni 1,3 miljardus, no tiem adventistu draudzes locekļu ir gandrīz 1,6 miljoni. Tādejādi adventistu īpatsvars valstī ir nedaudz lielāks kā viens uz 870 iedzīvotājiem.

· Lielākais Indijas adventistu draudzes pieaugums ir bijis vērojams pēdējo 25 gadu laikā. Lielā mērā to ir veicinājušas adventistu mācību iestādes un darbinieku – laju evaņģelizācijas darbs. 

· Dienvidāzijas divīzijā līdz šim nav bijušas piemērotas vietas, kurās rīkot plaša mēroga pasākumus. Lai arī ir pieejamas telpas konferenču rīkošanai un viesnīcas, taču tas šos pasākumus ievērojami sadārdzina.

· Daļa no šī ceurkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs pabeigt apmācību un konferenču centra celtniecību Indijas centrālajā daļā, kurš kalpos visas Dienvidāzijas vajadzībām. 






Varmāka, 2.daļa 

15.jūlijs
                           



     Indijas centrālā daļa

Samuels


Čadamlas sieva bieži piedalījās garu sanāksmēs un ļāvās garu varai. Čadamlam nepatika, ka sieva ļaujas garu apsēstībai un pieprasīja to pārtraukt. Un, kad viņš uzzināja, ka viņa gatavojas piedalīties garu festivālā, viņš ļoti saniknojās un piekāva sievu. Kā vienmēr, viņš jutās vainīgs, tomēr apvaldīt savas dusmas nespēja. 


Tad kādu dienu viņš gāja garām Septītās dienas adventistu dievnamam, kurš atradās netālu no viņa mājām, un dzirdēja runājam par kādu cilvēku vārdā Jējabs. Čadamla apstājās un vairākas minūtes klausījās. Kad dievkalpojums bija beidzies, viņš iegāja dievnamā un vēlējās aprunāties ar cilvēku, kurš bija stāstījis par Jēkabu. Izrādījās, ka šis cilvēks bija nelielās draudzes mācītājs. 


Čadamla mācītājam sacīja, ka viņš bija ārā klausījies un tagad vēlējās uzzināt ko vairāk. Mācītājs viņam piedāvāja sabatskolas mācību materiālu un Bībeli.





   Pastāsti man vairāk


Pāris dienu laikā Čadamla bija izlasījis visu sabatskolas mācību grāmatiņu. Viņš sameklēja visus pieminētos Bībeles tekstus. Tad viņš atgriezās dievnamā un sacīja: “Pastāstiet man vēl kaut ko par Dievu.” 


Mācītājs teica, ka viņš ar prieku stāstīs par Dievu, un abi sāka kopā studēt Bībeli. 


Nodarbību laikā viņi nonāca līdz 1.Kor. 3:16 - “Vai jūs nezināt, ka jūs esat Dieva nams un ka Dieva Gars jūsos mājo?” Čadamla apdomāja šo tekstu un pie sevis sacīja: “Tā kā ķermenis ir Dieva templis, nevienam nav tiesību tam nodarīt kaitējumu. Ja es situ savu sievu, tas ir līdzvērtīgi tam, ja tiktu nodarīts ļaunums dievnamam, Dieva templim.” Čadamla saprata, ka, sitot sievu, viņš bija darījis ļaunu.





Jauna dzīve, jauns vārds


Pāris mēnešus pēc savas pirmās ienākšanas dievnamā Čadamla tika kristīts. Tad viņš nomainīja savu vārdu – tagad tas bija Samuels. 


Samuels savai sievai pastāstīja par uzzināto un uzaicināja viņu pievienoties Bībeles studijām kopā ar mācītāju. Sākumā viņa atteicās, taču tad, kad viņa pamanīja savā vīrā izmaiņas, viņas pretestība mazinājās. Viņas vīrs, kurš kādreiz, kad viņa devās uz garu sanāksmēm, dusmās uz viņu kliedza, tagad izturējās laipni un pazemīgi. Samuels savu roku pret sievu vairs nepacēla. Samuela sieva redzēja, ka Bībeles lasīšana vīru darīja mierīgu un ka viņš katru dienu lūdza savu jauno Dievu. Viņas sirds pamazām atmaiga, un arī viņa sāka apmeklēt Bībeles izpētes nodarbības. 


Lasot Bībeli Samuela sieva maz pamazām pārliecinājās, ka nodošanās garu iespaidam ir ļaunums. Viņa sāk iepazīt Dievu un nolēma vairs šajos rituālos nepiedalīties. Tomēr ļaudis turpināja viņu uz tiem aicināt. Kad viņa atteicās, viņai bieži nācās dzirdēt lāstus. Tomēr viņa palika nelokāma un vairāk uzticējās Dievam, nevis gariem.  





       Vienotā ģimenē


Divus gadus pēc Samuela kristībām viņam sekoja arī viņa sieva. Pēc tam arī viņa nomainīja savu vārdu, un tagad tas bija Ruta. 


Kādu dienu Samuels dzirdēja mācītāja aicinājumu kļūt par Bībeles darbiniekiem. Viņa sirds tika aizskārta, un viņš nolēma pamest savu taksista darbu un stāties Bībeles darbinieku rindās. Taču Samuels juta, ka viņam bija nepieciešamas labākas Bībeles zināšanas. Un mācītājs viņam nodrošināja četrus mēnešu ilgu apmācību. Pēc tās Samuels pievienojās mācību nodarbībām, lai viņš Indijā varētu darboties raidījuma “Pārsteidzošie fakti” ievaros. Pēc tam viņš tika sagatavots mācītāja darbam. 


Patreiz Samuels ir 42 gadus vecs un kalpo kā mācītājs ciemā netālu no savām mājām. Viņi ar sievu, kura, piedaloties garu izsaukšanā, spontāno abortu dēļ bija zaudējusi divus bērnus, tagad ir svētīti ar diviem dēliem, 8 un 10 gadus veciem. 


Samuels savā pilsētā regulāri izplata sabatskolas mācību līdzekļus. Viņš cer, ka arī vēl citi, tādi kā viņš, vēlēsies pieņemt Jēzu. 


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs pabeigt apmācību un konferenču centra ēku, kura atrodas aptuveni 30 km no Samuela un Rutas mājām. Šis centrs kalpos visas Dienvidāzijas divīzijas vajadzībām. To varēs izmantot gan vietējās draudzes locekļi, tādi kā Samuels un Ruta, gan arī ļaudis, kuri dzīvo ārpus divīzijas teritorijas. Lūdzu neaizmirstiet par šo projektu un par adventistu darbu Indijas centrālajā daļā, lūdziet par to un atbalstiet ar saviem ziedojumiem.  

Daži fakti

· Indijas draudzes straujais pieauguma temps vairo vajadzību pēc mācītājiem, darbiniekiem – lajiem, kā arī darbiniekiem, kuru kalpošana ir palīdzības sniegšana sievietēm un bērniem. Apmācības ir nepieciešamas arī evaņģēlistiem – lajiem, namturiem un daudziem citiem.

· Jaunais apmācību centrs nodrošinās ar visu nepieciešamo, kas Dienvidāzijas divīzijā nepieciešams dažādu apmācību un konferenču rīkošanā. Centrā būs viesnīca, kafejnīca un sanāksmju zāle ar 1000 sēdvietām, kura būs izmantojama visu gadu.

· Kad sanāksmju zāle netiks izmantota, netālu esošā akadēmija to gatavojas izlietot kā dievnamu un plašu pasākumu rīkošanas vietu. 





Kunga svētītais

22.jūlijs
                           



     Indijas rietumu daļa

Manohars Karnads


Septītās dienas adventistu skola Indijas rietumu daļā tika dibināta pēc misionāru ieceres un ar Kunga palīdzību. Alates Septītās dienas adventistu skolas personāls un audzēkņi lūdz Dievu, lai varētu saņemt atbalstu no vispasaules draudzes. Viņi cer, ka šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi sekmēs tik ļoti nepieciešamā mācību korpusa celtniecību.


 Alates Septītās dienas adventistu skolas direktors Manohars Karnads sacīja, ka skolai tagad nākas sastapties ar tādu pat problēmu kā pagājušā gadsimta sešdesmitajos gados, kad tā tika aizvērta uz 20 gadiem, jo tās infrastruktūra bija novecojusi. 


Direktors Karads sacīja: “Bez infrastruktūras mums nav audzēkņu, bez audzēkņiem nav skolas. Tam vienreiz bija jāpieliek punkts.” 


Skola aizņem 7 hektāru lielu platību, tā atrodas aiz izkaltuša zemes gabala pie ceļa, kurš ved uz greznu privātskolu. Vēl citas mācību iestādes, kura atrodas netālu, platība ir 60 hektāri, tās teritorijā ir kalni un pļavas.


Direktors Karnads sacīja, ka lepnā privātskola un citas jaunākās mācību iestādes ievērojami samazina adventistu skolu konkurētspēju. Tomēr viņš arī norādīja, ka adventistu skolai ir tas, ar ko ne visas skolas var lepoties  -  īpaši augsts apmācības līmenis. 


Direktors sacīja: “Mēs bērnus sagatavojam arī kalpošanas darbam, ne tikai apmācām profesijā.” Skola, kurā mācās 260 audzēkņi, ir plaši pazīstama ar to, ka tā palīdz ģimenēm, kuras nevar atļauties maksāt par izglītību. 





Svētīta draudzība


Adventistu draudze zemi skolas celtniecībai ieguva 1920. gadā, kad šī reģiona ķēniņš Šahu iedraudzējās ar amerikāņu misionāru vārdā Martins. Kādu dienu Šahu adventistu misionāram jautāja: “Ko tu vēlētos no manis saņemt?” 


Misionārs atbildēja, ka viņš vēlētos zemes gabalu. Ķēniņš sacīja: “Ņem, kas tev ir vajadzīgs.” 


Ķēniņam bija viena prasība – misionāram uz šīs zemes ir jāuzbūvē slimnīca un skola. Slimnīca tika uzcelta un savu darbību uzsāka 1981. gadā. Skola sāka darboties 1943. gadā, taču 1960. gadā tika slēgta. Šīs skolas slēgšana adventistu darbam šinī reģionā deva ievērojamu triecienu. 


“Tomēr”, sacīja direktors, “Dievs palīdzēja skolu atvērt 1981. gadā, un tā darbojas līdz pat šim laikam.” 


Patreiz skolas pilsētiņā ir piecas ēkas. Direktors Karnads ar savu sievu dzīvo vecajā misionāru mājā. Šās ēkas vienā daļā ir iekārtota meiteņu kopmītne. Zēnu kopmītne atrodas otrā skolas pilsētiņas malā.


Visi audzēkņi divas stundas dienā tiek iesaistīti dažādos darbos. Daļa strādā sakņu dārzā, citi kafejnīcā gatavo ēdienus, mazgā traukus. 


Šie darbi audzēkņiem dod iespējas apgūt arī praktiskā darba iemaņas. “Mēs no smaga darba nebaidāmies,” sacīja direktors. 


Direktors Karnads sacīja, ka skolai visvairāk ir nepieciešamas 14 jaunas mācību telpas. 


No visiem audzēkņiem adventisti sastāda aptuveni 30%. Vēl 30% skolēnu nāk no citu konfesiju kristiešu ģimenēm, bet pārējie – no ģimenēm, kurās tiek praktizētas citas reliģijas. 


Skolas direktors, izrādot skolas pilsētiņu “Adventist Mission” darbiniekiem, sacīja: “Mēs gaidām cilvēkus, kuri par šeit notiekošo Dieva darbu pastāstītu pārējiem.” 


Lūdzu pieminiet savās lūgšanās Alates skolu un tās audzēkņus un atbalstiet to ar saviem ziedojumiem. 

Daži fakti

· Alates Septītās dienas adventistu skola atrodas Indijas rietumos Maharašatras štatā.

· Skolas audzēkņi strādā divas stundas dienā, viņi tīra mācību klases, kopj dārzu, palīdz kafejnīcas darbos. Šis darbs audzēkņos audzina atbildības sajūtu, jo tas vairo skolas labo slavu. 

· Jaunais mācību korpuss ar 14 klasēm, kuru plāno uzbūvēt par Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, aizvietos pašreizējās mācību telpas, kuras patreizējam audzēkņu skaitam ir pārāk šauras. Šis mācību korpuss ir pirmais solis skolas pilveidošanā, lai šajā adventistu priekšpostenī Indijas rietumu daļā būtu iespējams palielināt audzēkņu skaitu.




Četri mācītāji, četri audzēkņi

29.jūlijs
                           



     Indijas rietumu daļa

Saions, Snehala, Dāvids, Abhišeks


Kādu lomu adventistu skolās ieņem mācītāji?


Ja nebūtu šo adventistu mācītāju, tūkstošiem bērnu neapmeklētu Indijas adventistu skolas. Tiksimies ar četriem no viņiem. 






Saions


Saions pirmo reizi adventistu mācītāju satika 10 gadu vecumā. Viņš reizi nedēļā ieradās Saiona ģimenes mājās un viņa vecākiem pasniedza Bībeles stundas. Mācītājs pēc nodarbībām lūdza kopā ar vecākiem un tad devās projām. Drīz pēc tam šajās mājās sāka nākt arī kādas citas konfesijas mācītājs. Arī viņš lasīja Bībeli un kopīgi ar vecākiem lūdza Dievu. 


Tās tas turpinājās kādu laiku, līdz beidzot Saiona vecāki izlēma ievērot septītās dienas sabatu. Un viņiem tad bija jāizlemj, kurš par šo lēmumu pavēstīs mācītājiem. 


Saiona vecākiem bija daudz dažādu rūpju, un viņi tam, kurā skolā mācīsies Saions, daudz uzmanības neveltīja. Kad mācītājs pastāstīja par adventistu internātskolu, kura atradās 40 minūšu brauciena attālumā no mājām, viņi Saionam sacīja, lai gatavo savu skolas somu.


Kad Saions ieradās šajā skolā, viņš jutās skumji, jo nevienu šeit nepazina. Tomēr viņš uzcītīgi mācījās angļu valodu un ieguva jaunus draugus. Tagad viņš labi runā angliski un jauno skolu ir iemīlējis. Saions ir iemācījies būt līderis, viņam patīk vadīt dziesmu dievkalpojumus un būt palīgam lūgšanu sanāksmēs un sabatskolā. 


Radi un draugi ir ievērojuši Saionā notikušās izmaiņas. Kad Saions mācību brīvlaikos ierodas mājās, viņi ierodas pie zēna un aicina viņu vadīt lūgšanu sapulces. Viņi vēlas uz šo skolu sūtīt arī savus bērnus, un pieci no viņiem jau tur mācās. 


Saions ir viens no 260 audzēkņiem, kuri mācās Alates skolā Indijas rietumu daļā. Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem skolai palīdzēs uzcelt jaunu mācību korpusu. Tas dos iespēju uzņemt vēl vairāk audzēkņu. Daļa šo bērnu nāk no adventistu ģimenēm, taču daudzi par Kristu un Viņa piedāvāto mūžīgo mīlestību un dzīvību zina maz vai pilnīgi neko.





Snehala un Dāvids


Snehala ir 15 gadus veca meitene, kura Alates adventistu skolā jau ir pavadījusi 5 gadus. Viņa ir aktīva sabatskolas un citu pasākumu vadītāja. “Kad iestājos šajā skolā, sāku lasīt Bībeli un ieinteresējos par draudzi,” viņa sacīja. “Esmu laimīga, ka esmu šeit!” 


Arī vienpadsmit gadus vecais Dāvids skolā iestājies pēc mācītāja ieteikuma. “Mans tēvs ir mūrnieks. Vairākas nedēļas viņš nevarēja atrast darbu, un tad mums pietrūka pārtikas,” Dāvids pastāstīja. “Tad pie mums atnāca kāds svešinieks un iedeva kristiešu reklāmlapiņu. Aiz ziņkārības tēvs to izlasīja.


Drīz pēc tam mans tēvs būvlaukumā ieraudzīja vairākus labi ģērbušos cilvēkus. Viņš piegāja tuvāk, jo vēlējās atrast darbu. Tēvs sev par lielu pārsteigumu starp šiem cilvēkiem atrada to, kurš nesen viņam bija iedevis reklāmlapiņu. Tēvs saņēma drosmi, piegāja pie šī cilvēka un atgādināja viņam par šo lapiņu. Viņš sacīja, ka ir to izlasījis un vēlas uzzināt ko vairāk. Šis cilvēks stādījās priekšā kā adventistu mācītājs un uzaicināja viņu uz Bībeles stundām. 


Tēvs kopā ar mācītāju pētīja Bībeli un drīz vien vēlējās tikt kristīts. Viņam ātri pievienojās visa ģimene. Tagad es mācos Alates skolas 5. klasē. Esmu laimīga, jo šeit varu tuvāk iepazīties ar Jēzu un labi sagatavoties savām nākotnes gaitām.”





        Abhišeks


Abhišeka māte sava dēla mācības adventistu skolā uzskata par brīnumu. Sausums bija iznīcinājis ģimenes audzēto ražu. Māte ar visu savu ģimeni dzīvoja badā un meklēja kādu risinājumu. Tad pie viņiem ieradās adventistu mācītājs un piedāvāja aizlūgt par ģimeni. 


Šī nebija kristiešu ģimene, un māte mācītāja piedāvājumu noraidīja. Tomēr mācītājs nāca vēl un vēl. Beidzot Abhišeka māte ļāva viņam aizlūgt. 


Tagad Abhišeka māte tic, ka uz šiem apmeklējumiem mācītāju biju mudinājis Svētais Gars. Mācītājs ģimenei palīdzēja dabūt pārtiku. Vēlāk viņš pasniedza Bībeles stundas un māte pievienojās adventistu draudzei. Kad pirms diviem gadiem Abhišekam parādījās iespēja saņemt stipendiju, viņš to izmantoja un uzsāka mācības. 


“Es augsti vērtēju izglītību, kuru šajā skolā saņem mans dēls,” māte sacīja. “Viņš pozitīvi ietekmē apkārtējos. Abhišeka godīgumu un laipnumu ir ievērojuši arī kaimiņi, un viņi jautā par adventistu draudzi un sabatu.” 


Adventistu skolā šādu audzēkņu ir daudz. Viņiem ir bijusi iespēja augt adventistu vidē. Lūdzu savās lūgšanās pieminiet Alates skolu un atbalstiet to ar saviem ziedojumiem misijas darbam. Aizlūgsim arī par adventistu mācītājiem, kuru lomu adventistu izglītībā nav iespējams pārvērtēt. 

Misijas ziņas

· Alates Septītās dienas adventistu skola Indijas rietumu daļā tika dibināta 1943. gadā. Tad kādu laiku tā savu darbību pārtrauca. Skola tika atvērta 1981. gadā. 

· Patreiz skola spēj uzņemt 260 audzēkņus, tajā skaitā tos 35, kuri dzīvo kopmītnēs. Uzņemto skaits palielināsies, ja skola tiks rekonstruēta.

            Lūgšanu rezultāts – plūstoša ūdens straume

5.augusts
                           



     Indijas rietumu daļa

Sunita Hegde


Sunita bija zemkopja sieva. Viņai būtu  paticis dievkalpojumus apmeklēt biežāk, taču viņa nevēlējās sadusmot savu vīru, kurš nebija kristietis. Tādēļ viņa nereti sabatus pavadīja savās mājās. 


Tomēr viņa vienmēr ieradās dievnamā tad, ja bija kāda īpaša vajadzība aizlūgt.  Pagājušā gadā šāda vajadzība bija ūdens. 


Sunita bija uzaugusi ģimenē, kurā tika ievērots svētdienas svētums. Kad viņa apprecējās, viņa uz dievnamu iet pārtrauca. Tomēr Sunita turpināja lasīt Bībeli. Studējot Svētos Rakstus viņa juta, ka tiek aicināta uz adventistu draudzi. 





Lūgums pēc brīnuma


Sunitas ģimenei zemkopībā neveicās. Lietus lija maz. Divas akas, kuras atradās viņu laukos, gandrīz izsīka. Saimniecībai ūdens bija ārkārtīgi nepieciešams,  bet Sunitai un viņas vīram bija maz naudas.


Sunitas vīrs vēlējās veikt īpašu hindu reliģijai raksturīgu rituālu ūdens sameklēšanai. Viņš uzskatīja, ka tā bija vienīgā iespēja. 


Tomēr Sunita iebilda pret šo rituālu, viņa sacīja, ka vienīgais risinājums ir lūgt palīdzību Dievam. 


Un Sunita devās uz dievnamu un lūdza Dievu, lai Viņš paveiktu brīnumu. Viņa lūdza, lai tad, kad viņi būs uzaicinājuši darbā dziļurbumu veicēju, viņi varētu ātri atrast ūdeni. Par vairākiem urbumiem abi laulātie samaksāt nevarēja. 


Sunitas lūgšanām pievienojās mācītājs un citi draudzes locekļi. Viņi pateicās Dievam par Sunitas uzticību, viņas mīlestību pret sabatu un lūdza, lai Dievs palīdzētu atrast ūdeni. 


Nākošajā dienā saimniecībā ieradās urbējs. Atnāca arī mācītājs un draudzes locekļi. Viņi vēlreiz lūdza Dievu. 


Vietu, kurā uzsākt urbt, neviens nezināja. Sunitai naudas pietika tikai, lai ieurbtos 150 pēdu dziļumā. 


Urbšanas vietu izvēlējās draudzes locekļi. Mācītājs lūdza: “Kungs, svētī šo zemi, lai tā dotu Tavam bērnam pietiekoši daudz ūdens.” 


Urbējs ķērās pie darba. Pēc 50 pēdu dziļa urbuma izurbšanas no ūdens nebija ne vēsts. Vēl pēc 50 pēdām – tas pats rezultāts. Pēc tam, kad urbējs bija sasniedzis jau 150 pēdu dziļumu, viņš devās pie Sunitas. 


“Esmu izurbis jau 150 pēdas,” viņš sacīja. “Ja tu vēlies, lai es turpinu rakts, tev būs jāmaksā.” 


Draudzes locekļi atkal lūdza Dievu. Tad viņi urbējam palūdza, lai viņš urbumu padziļinātu vēl par dažām pēdām, un viņš negribīgi piekrita.


Pēc mirkļa no zemes izlauzās ūdens strūkla. 


Sunita smaidīja. “Esmu tik laimīga!” viņa sacīja. “Mēs lūdzām ticībā, un Dievs uz mūsu lūgšanām atbildēja! Viņš mūs svētīja.” 


Līdz pat šim laikam šis urbums dod neierobežotu daudzumu svaiga ūdens. Šo brīnumu vēl joprojām apbrīno kaimiņi. Viņi sacīja Sunitai: “Jūs esat nabadzīgi cilvēki. Kādēļ jūs esat tik svētīti?” 


Sunita vienkārši atbildēja: “Dievs pagodina tos, kuri godā Viņu.”


Dievs pagodināja Sunitu savas uzicības dēļ, un urbums turpina dot ūdeni. Kad mēs pagodinām Dievu, Viņš vēlas mūs apgādāt ar neierobežotu daudzumu dzīvības ūdens. 


Netālu no Sunitas mājām atrodas Alates adventistu skola. Daļa no šī ceturkšņa  Trīspadsmitā sabata ziedojumiem tiks izlietoti 14 mācību telpu izbūvei, lai vēl vairāk bērnu varētu mācīties par Dievu, kurš atbild uz ļaužu lūgšanām. Lūdzu savās lūgšanās pieminiet Sunitu un Alates skolu un atbalstiet to ar saviem ziedojumiem.

Misijas ziņas

· Jau no paša adventistu darbības iesākuma Indijā, skolas ir ieņēmušas nozīmīgu lomu draudzes izaugsmē. Skola ar prieku uzņem ne tikai no adventistu ģimenēm nākušos bērnus, bet arī nekristiešus, kuri vēlas iegūt labu izglītību angļu valodā. 

· Indijā katru gadu tiek kristīti daudzi adventistu skolu audzēkņi. Arī tie, kuri mācību laikā netiek kristīti, no skolas sev līdzi paņem svarīgu ticības dzīves pieredzi. 

· Daļa no mūsu šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs divās adventistu skolās uzbūvēt kopmītnes, bet divās citās - mācību telpu korpusu. Tad vēl vairāk skolēnu varēs šeit mācīties un iepazīt Dieva lielo mīlestību.

  


“Vēlos būt evaņģēlists”

12.augusts
                           


Indijas ziemeļaustrumu daļa

Gukato Jepto


Sešpadsmit gadus vecais Gukato ir students no Indijas ziemeļaustrumu daļas. Nākotnē viņš vēlas kļūt evaņģēlists.


Liecināt par Jēzus mīlestību apkārtējiem viņš jau ir uzsācis tagad, mācoties skolā. Gukato izmanto ikvienu iespēju, lai saviem klases biedriem neadventistiem pastāstītu par savu cerību uz Kristus otro atnākšanu. Tiem, kuri par to ieinteresējas, viņš piedāvā kopā ar viņiem pētīt Bībeli. 


Gukato sacīja, ka viņš par Jēzu nespēj nerunāt jau no 13 gadu vecuma, kad tika kristīts. 


“Es vēlos kļūt evaņģēlists,” viņš dedzīgi sacīja.




                 Jaunā gaismas nesēja


Gukato vecāki pievienojās Septītās dienas adventistu draudzei pēc evaņģelizācijas sanāksmēm. Gukato tad bija 9 gadus vecs. 


Viņi abi kopā ar brāli, kurš ir 2 gadus jaunāks, mācās Nagalandas adventistu mācību iestādē, kura apvieno pamatskolu un vidusskolu. Šī skola atrodas attālākā Indijas daļā ziemeļaustrumos. 


Skolā mācās 204 audzēkņi, daudzi no tiem nāk no kristiešu neadventistu ģimenēm. 


Gukato patīk piedalīties skolas pilsētiņas garīgajās aktivitātēs. Īpašu prieku viņam sagādā pirmā ikrīta nodarbība, kurā skolēni kopīgi dzied, lūdz Dievu un lasa Bībeli.


Skolotāji atzinīgi vērtē Gukato par viņa palīdzību saviem klases biedriem viņu mājas darbu veikšanā un savas ticības līdzdalīšanā.


Viens no skolotājiem sacīja: “Viņš ne tikai regulāri apmeklē draudzes dievkalpojumus, bet arī uz tiem uzaicina savus draugus neadventistus, un daudzi arī ierodas.” 


Gukato ir pārliecinājies, ka ne vienmēr viegli nākas liecināt par savu ticību. Dažu klasesbiedru vecāki nevēlas, ka viņu bērni sestdienās iet uz dievnamu, tomēr Gukato turpina viņus aicināt. 


Par spīti atteikumiem, kurus viņš nereti saņem, Gukato no sava uzaicinājuma neatsakās un tad saka: “Labi. Bet ja tu kādreiz varēsi, lūdzu atnāc.” Un vairāki ir arī ieradušies, no tiem viens izteica vēlēšanos tikt kristīts. 


Gukato sacīja: “Es viņam pasniedzu Bībeles stundas. Viņš bija gatavs kristībām, taču vecāki to neatļāva.” 


Kādam no Gukato draugiem dievnama apmeklējums sagādāja nepatikšanas. Kad drauga vecāki uzzināja, ka viņu dēls ir bijis adventistu dievnamā, viņi to aizliedza.





      Palīdzēt citiem


Atteikumi Gukato apņēmību nemazina. Viņš tad meklē citus, ar kuriem varētu draudzēties, reizēm tālu no skolas pilsētiņas. Vietējā supermārketā viņš iepzinās ar strādnieku vārdā Alberts. 


Gukato ar Albertu ir pārrunājuši jautājumus par adventistiem un sabatu. Alberts sacīja, ka, lai ietu uz dievnamu, viņš ir pārāk aizņemts, tomēr viņš ar prieku pieņēma Gukato dotos “Adventist World” žurnālus un arī citu literatūru. 


Gukato mīlestība uz Dievu sākās mājās un ģimene vienmēr ir bijusi viņa prioritāte. Kad saslima viņa māte un nespēja apkopt dievnamu, viņš pierunāja māti palikt gultā līdz viņa izveseļosies. Kad māte tomēr vēlējās iet, Gukato paslēpa dievnama atslēgu līdz pat laikam, kad apkopējas darbu varēja izdarīt viņš pats. 




       Palīdzēsim skolu paplašināt


Atbildot uz jautājumu par skolas lielāko vajadzību Gukato nevilcinoties sacīja, ka audzēkņiem ir nepieciešamas pašiem savas kopmītnes. Un tā tas arī ir.


Pašlaik skola darbojas kā dienas mācību iestāde. Taču, ja tai būtu kopmītnes, šeit uz mācībām ierastos daudz vairāk bērnu. Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs skolai uzbūvēt meiteņu kopmītnes. Taču skola plāno arī sagādāt pietiekoši daudz naudas, lai varētu uzbūvēt kopmītnes arī zēniem. 


Gukato sacīja, ka vajadzīgas ir abas kopmītnes, jo daudzi, kuri vēlas mācīties skolā, nevar katru dienu šeit ierasties un tad vēlāk pēc mācībām nokļūt mājās. Gukato neko negaida vairāk kā Jēzus atnākšanu. Viņa iemīļotākais Bībeles pants ir Mat.24:42. Tajā Jēzus saka: “Tāpēc esiet modrīgi, jo jūs nezināt, kurā stundā jūsu Kungs nāk.” 


Lūdzu savās lūgšanās pieminiet Nagalandes Septītās dienas adventistu skolu un Trīspadsmitajā sabatā ziedojiet dāsni. 

Misijas ziņas

· Adventistu izglītībai Dienvidāzijas divīzijas teritorijas evaņģelizācijā ir svarīga nozīme. Jau kopš draudzes darbības iesākuma skolas ir ievērojami vairojušas mantoto dvēseļu skaitu. Katru gadu audzēkņi, kuri skolā ieradušies iegūt labu izglītību angļu valodā un arī apgūst garīgās dzīves pamatus, savas dzīves nodod Kristum un tiek kristīti.

· Skolēnu apgūtās zināšanas kristietībā ietekmē arī viņu ģimenes. Liels skaits adventistu skolu audzēkņu nāk no neadventistu ģimenēm. Bērni mājās stāsta, ko dzirdējuši skolā un nereti veselas ģimenes izvēlas kļūt Kristus sekotāji.

· Nagalandes Septītās dienas adventistu mācību iestāde, kura atrodas Indijas ziemeļaustrumu daļā, apvieno sevī gan pamatskolu, gan vidusskolu, tajā mācās 204 audzēkņi. Ir nolemts šo skolu pārveidot par internātskolu, taču tai ir nepieciešamas kopmītnes. Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs uzcelt kopmītnes meitenēm. Naudu, kura nepieciešama zēnu kopmītnēm, sagādās pati skola. Tad adventistu izglītību saņemt varēs arī bērni un jaunieši no attālākiem rajoniem. 



            Sabata dēļ vajātie

19.augusts
                           


 Indijas ziemeļaustrumu daļa

Panmeičungs Panmejs (75) un 

viņa sieva Makukhona (75)


Indijas ziemeļaustrumos ir vēl sešas Septītās dienas adventistu ģimenes, kuras, lai arī tikušas pakļautas nāves draudiem, policijas arestiem un dažādām vajāšanām, ir palikušas uzticīgas Dievam. Un tā rezultātā nelielajā ciematiņā, kur dzīvo šīs ģimenes, 30% no visiem iedzīvotājiem ir Septītās dienas adventistu draudzes locekļi.  


Šajā ciematiņā 1966. gadā ieradās 6 sabatu ievērojošas ģimenes, kuras bēga no savā dzimtā rajona, jo tur viņi tika vajāti. 


Pirmos 4 gadus dzīve šajā ciematiņā ritēja bez ievērojamiem sarežģījumiem. Tad visu sešu ģimeņu pieaugušie izlēma ar kristībām pievienoties Septītās dienas adventistu draudzei. Un uzreiz apkārtējie sāka radīt problēmas. Viņi pieprasīja, lai jaunie adventisti atsacītos no savas ticības vai arī aizbrauktu. 


Lielākā daļa ciemata iedzīvotāju piederēja citai kristiešu konfesijai, un viņi ar adventistiem nevēlējās nekā kopīga. Viņi draudēja, ielauzās mazajā salmu jumta adventistu dievnamā, ievietoja tajā trīs akmeņus, uz kuriem novietot katlu, un sacīja, ka te būs dzīvojamā telpa un nevis dievnams. 


Vairāki ciema iedzīvotāji adventistiem izsacīja nāves draudus, tomēr mazā grupa palika savai ticībai uzticīga. Kad citādi neko panākt nevarēja, ciema iedzīvotāji pārliecināja vietējo pašvaldību, lai tā piespiestu adventistus vai nu atteikties no savas ticības, vai arī aizbraukt. 





      Apcietinājumā


Nākošajā sabatā pēc dievkalpojuma vairāki policisti adventistus gaidīja pie viņu mājām. Trijiem pieaugušajiem adventistiem viņi sacīja, ka viņi tiek apcietināti. Sievietes izbijās, bērni sāka raudāt. Panmeičungs, viens no apcietināmajiem, policistiem sacīja: “Mēs neesam izdarījuši nevienu noziegumu, par kuru mūs būtu jāapcietina. Ja jūs vēlaties mūs nogalināt reliģisku iemeslu dēļ, mēs esam gatavi atdot savas dzīves.” 


“Mēs nevēlamies jūs nogalināt,” viens no policistiem sacīja. “Taču, tā kā ciema iedzīvotāji jūs nevēlas šeit redzēt, tad mēs jūs vedīsim projām.” Policisti Panmeičungu ar roku dzelžiem pieslēdza pie viņa drauga Amunanga un kopā ar vēl trešo vīru viņi tika ievietoti policijas automašīnas vaļējajā kravas nodalījumā. 


Kad Panmeičungu veda projām, viņa sievai kļuva slikti. Tomēr viņa atcerējās Jēzus apsolījumu, kuru Viņš izteica Mat.5:10: “Svētīgi taisnības dēļ vajātie, jo tiem pieder Debesu valstība.” 


Pēc vairāk kā divu stundu brauciena policijas auto apcietinātos nogādāja pilsētas Dimapuras policijas iecirknī. Brauciena laikā Panmeičungs ar izbrīnu konstatēja, ka viņa roka no rokudzelžiem ir atbrīvojusies. Viņš savu brīvo roku parādīja policistiem. Viņi neizpratnē jautāja, kā tas viņam bija izdevies. Panmeičungs sacīja, ka viņi nav pat mēģinājuši atbrīvoties.  Policists atkal ieslēdza roku rokudzelžos, un viņi turpināja ceļu.


Trīs adventisti tika aizvesti uz cietuma kameru, un tur viņi pavadīja divas dienas. Pirmdien viņiem pateica, ka viņi var doties projām, ja viņi piekrīt pārcelties uz citu dzīvesvietu. Ieslodzītie protestēja un sacīja: “Jūs mūs esat arestējuši bez jebkādas apsūdzības.” Uz to policisti neko nebija varējuši atbildēt un beidzot vīrus atbrīvoja.





           Mājās


Atgriezušies mājās, adventisti pašvaldībā iesniedza sūdzību un pieprasīja tiesības turpināt dzīvot šajā ciemā. Pēc trīs mēnešiem pašvaldība pieņēma lēmumu, ka adventisti var palikt ciemā un brīdināja pārējos ciema iedzīvotājus, lai viņi adventistus liktu mierā. 


Uz šo ciemu reiz bija pārcēlušās tikai sešas adventistu ģimenes, taču patreiz šo ģimeņu ir jau 84. Tā ir aptuveni trešā daļa no ciema 1500 iedzīvotājiem. 
Panmeičungs tā arī nespēja izskaidrot, kādēļ roku dzelži nokrita no viņa rokas. Viņš sacīja, ka šis gadījums viņam atgādinaja, ka grūtību brīžos Dievs ir līdzās. Panmeičungs sacīja: “Tas bija brīnums, zīme tam, ka Dievs ir ar mums.” 


Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs uzcelt meiteņu kopmītnes adventistu skolā, kura atrodas  pilsētā, kurā tika apcietināti uzticīgie adventisti. Nagalandas adventistu skolai ir nepieciešamas kopmītnes, lai tajā varētu mācīties bērni arī no attālākajiem ciematiem, tādiem kā šajā stāstā  pieminētais. Tad viņi šeit varēs mācīties būt labi pilsoņi un Dieva kalpi.




                 (Turpinājums sekos)

Daži fakti

· Nagalande atrodas tālu Indijas ziemeļaustrumos. Tā austrumos robežojas ar Mjanmu (bijusī Birma). Lielākā daļa Nagalandes ļaužu tiek uzskatīti par “cilšu” iedzīvotājiem. Tie ir atsevišķu etnisko grupu pārstāvji, kuri ievērojami atšķiras no pārējiem Indijas iemītniekiem.

· Reģionā kristietība ir dominējošā reliģija. Tā kā šeit 19. gadsimtā darbu uzsāka misionāri, tad reģionā plaši izplatīta ir angļu valoda. Lai arī kristieši var mainīt savu konfesionālo piederību pēc savas gribas, bieži vien tas rada iebildumus no dominējošo kristiešu denomināciju puses.

· Nagaladas Septītās dienas adventistu skola atrodas Dimapurā, štata lielākajā pilsētā.   



Kā ciematā tika uzņemti adventisti 

26.augusts
                           


 Indijas ziemeļaustrumu daļa

Amunangs Gonmejs (77) 


Pagājušajā nedēļā mēs uzzinājām par nelielo ciematiņu Indijas ziemeļaustrumos, kurā sešas adventistu ģimenes tika spiestas atstāt savu dzīvesvietu. Vietējie iedzīvotāji viņiem izteica nāves draudus un izdemolēja nelielo adventistu dievnamu. Viņi izsauca policiju, un adventisti tika apcietināti. Pēc ticīgo atbrīvošanas vietējā pašvaldība pieprasīja, lai ciemata iedzīvotāji pret adventistiem izturētos iecietīgi. Tomēr ar to šis stāsts vēl nebeidzas. 


Spriedze ciematā saglabājās arī vairākus mēnešus pēc trīs adventistu vīru apcietināšanas. Tā savu kulmināciju sasniedza brīdī, kad adventistu draudzei pievienojās kāds cienījams ciemata iedzīvotājs. 


Daļa vietējo ļaužu bažījās, ka šī cilvēka izvēle tikt kristītam var atstāt lielu iespaidu uz apkārtējiem. Viņi nevēlējās adventistu draudzes izaugsmi, tādēļ  jauno adventistu melīgi apvainoja melnās maģijas piekopšanā. 


Vairāki jauni cilvēki uzkāpa uz šī jaunā draudzes locekļa mājas jumta un izkliedza apvainojumus adventistiem un viņu ticībai. Tad viņi nojauca šo māju un arī netālu esošo klēti. Pēc tam viņi devās uz šim cilvēkam piederošo lauku, novāca ražu un nesa to uz savām mājām. 





Ciematā ienāk nāve


Tad notika kas dīvains. Negaidīti nomira vairāki no jaunajiem cilvēkiem, kuri bija piedalījušies ļaunprātībās pret jauno adventistu draudzes locekli. Vairāki saslima. Vienam no viņiem ceļojuma laikā sāka asiņot deguns, un mājupceļā nomira arī viņš.


Vietējās draudzes diakons Amunangs, kurš pastāstīja par šo notikumu, teica: “Tie, kuri nojauca māju, zaimoja dievnamu un ticīgos, visi īsā laikā nomira bez redzama iemesla.” 





    Armijas pavēle


Otrais neparastais atgadījums notika tajā pat gadā. 


Ciemats saņēma paziņojumu, ka iedzīvotājiem būs armijai jāpalīdz pārvietot viņu iekārtas un pārtiku. Tas, ka armija prasīja no iedzīvotājiem šādu palīdzību, nebija nekas neparasts. 


Šoreiz armija vēlējās pārvest savas kravas sestdienā. Adventisti nekavējoties vērsās pie pašvaldības un paskaidroja, ka saskaņā ar Bībeli sestdiena ir nedēļas septītā diena un ka tajā viņi nestrādās. Šo paziņojumu pašvaldība uztvēra negatīvi. 


Tad armijas vadība negaidīti šo darbu pārcēla uz svētdienu. Šis lēmums ciemata iedzīvotājus pārsteidza. Ļaudis sāka runāt: “Varbūt Dievs ir uzklausījis adventistu lūgšanas.” 


Tajā svētdienā notika nelaimes gadījums – kad iedzīvotāji armijas kravas nesa pāri tiltam, tas iegruva, un vairāki cilvēki guva ievainojumus. No adventistiem necieta neviens. 


Tas iedzīvotāju vidū izraisīja pastiprinātu interesi. Viņi atzina, ka bija centušies piespiest adventistus pārkāpt viņu sabatu, tomēr darbs tika pārcelts uz svētdienu. Un daudzi sāka domāt, ka Dievs pret adventistiem bija izturējies labvēlīgi. 


Šīs ziņas izplatījās pa visu apkārtni, un uzbrukumi adventistiem izbeidzās.


Vietējo draudžu vadītāji sacīja, ka netic tam, ka ciešanas un nāvi izraisa Dievs. Viņi atzina, ka Dievs aizsargā un atlīdzina tiem, kas ir Viņam uzticīgi. 





Augošā draudze


Patreiz 30% no ciemata 1500 iedzīvotājiem pieder adventistu draudzei. Vietējās draudzes vecākais sacīja, ka viņš ir pārliecināts par to, ka Dievs svētī cilvēkus, kuri ir Viņam uzticīgi. 


“Draudzei tagad ir laba slava un ciemata iedzīvotāji pret to izturas ar cieņu,” viņš sacīja. “Es ceru, ka šis prieks par Kungu turpinās izplatīties un sabiedrībai nesīs svētības.” 


Šis ciemats atrodas nedaudz tālāk kā divu stundu brauciena attālumā no pilsētas, kurā atrodas Nagalandes Adventistu skola. Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs skolai uzbūvēt meiteņu kopmītnes, lai šajā skolā varētu mācīties bērni no attālākajiem rajoniem un saņemt Dieva svētības, kuras Viņš bagātīgi dod tiem, kuri Viņu mīl un paklausa Viņa likumiem.   

Misijas ziņas

· Vienīgā adventistu skola, kura atrodas netālu no stāstā minētā ciemata, ir Nagalandes Adventistu skola. Skola atrodas Dimapurā, reģiona lielākajā pilsētā. 

· Nagalandes Adventistu skolā ir gan bērnudārzs, gan arī vidusskola, kurā mācās skolēni līdz pat 12. klasei. Savu darbību šī mācību iestāde uzsāka 2007. gadā un patreiz tajā ir 205 audzēkņi.

· Vēlēšanos mācīties Nagalandes Adventistu skolā ir izteikuši daudzi bērni no attālākajiem rajoniem. Patreiz skolas personāls ir uzaicinājuši skolēnus, kuriem ir nepieciešamas naktsmājas, apmesties pie viņiem mājās. Taču viņi nevar uzņemt visus, kuri vēlētos mācīties šajā internātskolā. Kopmītnes dotu iespējas arī šiem bērniem no attālākajiem ciemiem iegūt kvalitatīvu kristīgu izglītību.




                   Jaukās mājas

2.septembris
                           


           Indijas dienvidu daļa

Randžits Kumars (17) 


Viņa māte izdarīja pašnāvību, un ģimene no viņa atsacījās. Tomēr Randžitam joprojām ir cerība, kuru deva bērnībā uzklausīts padoms.


Randžits uzauga nabadzīgā ģimenē un bieži vien bija izsalcis. Ģimene īrēja namu, kurš piederēja Septītās dienas adventistam. Randžits sacīja, ka šī cilvēka padoms izglāba viņa dzīvību.


Šis vīrs viņam reiz sacīja: “Katru dienu lūdz Dievu, lasi Bībeli un Jēzus tevi vadīs.” 


Adventists rūpējās par Randžitu, viņš iekārtoja zēnu adventistu skolā un maksāja par viņa izglītību. Taču, kad Randžits mācījās 5. klasē, mājas īpašnieks pārcēlās uz citu valsti, un zēns iestājās valsts skolā. 





 Vēl viena negaidīta svētība


Tad Randžits uzzināja, ka viņam tiek dota iespēja atgriezties adventistu skolā, jo stipendiju nodrošināja bezpeļņas organizācija “Adventist Child India”. Randžits sacīja, ka viņš visu mūžu būs šo cilvēku, kuri sponsorēja viņa adventistu izglītību, parādnieks. 


Septītajā klasē Randžits pārcēlās uz Džeimsa memoriālo augstāko vidusskolu Indijas dienvidos (James Memorial Higher Secondary School), un apmetās tās kopmītnē. 


Tad Randžits sāka sekot sava bijušā saimnieka padomam, viņš lūdza Dievu,  lasīja Bībeli un sāka regulāri apmeklēt dievkalpojumus. 


Randžits sacīja, ka šajā skolā, salīdzinājumā ar savām mājām, kur vecāki bieži ķīvējās, viņš jūtas kā debesīs. “Es jutu, ka šeit varu dzīvot drošībā,” viņš paskaidroja. 






Traģēdija


Kad Randžits mācījās 8. kalsē, viņa ģimenē notika traģēdija. 


Randžita vecāki sastrīdējās, un viņa māte sevi aizdedzināja. No iegūtajiem apdegumiem viņa nomira. 


“Tas bija tumšākais manas dzīves laiks,” Randžits sacīja, un viņa acīs parādījās asaras. “Taču pateicoties cilvēkiem, kuri rūpējas par nabadzīgajiem studentiem, man joprojām ir mājas manā skolā.” 


Randžits skuma par savas mātes nāvi un apņēmās uzticīgi kalpot Jēzum. Viņš pieteicās skolas dievnamā veikt dažādus pienākumus, piemēram, uzņēmās atbildību par atslēgām. 


Randžita jaunās ticības dēļ no viņa novērsās viņa ģimene. “Es zaudēju sava tēva mīlestību un attiecības ar saviem radiniekiem,” viņš sacīja. “Centos viņiem stāstīt par Dievu, taču viņi neļāva man pat tuvoties.”


Randžita dzīve kļuva vēl grūtāka pēc tam, kad viņa tēvs atkal apprecējās, jo viņa jaunā sieva Randžitu pieņemt nevēlējās. 


Šajā laikā Randžitam grūti bija koncentrēties mācībām, un viņa sekmes paliktinājās. Viņš ieguva jaunus draugus, kuri viņu ietekmēja negatīvi. Un viņš no Jēzus atteicās.


Taču tad Randžits skolā apmeklēja lūgšanas nedēļas sanāksmes un par sevi pastāstīja šo sanāksmju vadītājam, adventistu mācītājam. “Viņš lūdza par mani, arī es lūdzu Dievu par visām manām problēmām,” Randžits sacīja.





Jauna un stipra ticība


Randžita ticība atgriezās. Patreiz viņš ir 17 gadus vecs un mācās 11. klasē. Randžits katru dienu lasa Bībeli, lūdz Dievu un gatavojas kristībām. Viņš sacīja: “Man šīs kopmītnes ir kā jaukas mājas. Un draudze ir vienīgā vieta, kur varu justies droši.” 


Šī skola ir mājas simtiem audzēkņu. Gadu gaitā tūkstošiem jaunu cilvēku ir šeit mācījušies, iepazinuši Jēzu un uzzinājuši, cik ļoti Viņš viņus mīl. Skola ir izmainījusi daudzu Indijas iedzīvotāju dzīves.


Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs uzbūvēt jaunas meiteņu kopmītnes Džeimsa memoriālajā augstākajā vidusskolā (James Memorial Higher Secondary School). Pašreizējās kopmītnes ir 65 gadus vecas, uz katrām 100 meitenēm tajās ir tikai 5 tualetes un 5 dušas.  


Jaunās kopmītnes spēs uzņemt vairāk studentu, sagādās drošāku vidi mācībām un dzīvei. Lūdzu pieminiet šo skolu savās lūgšanās un atbalstiet to ar saviem ziedojumiem.

Daži fakti

· Džeimsa memoriālā augstākā vidusskola (James Memorial Higher Secondary School) ir internātskola – akadēmija, kura atrodas Indijas dienvidos Tamilnādas štatā, un ir dibināta 1941. gadā. Šo mācību iestādi apmeklē bērni sākot no bērnu dārza vecuma līdz pat 12. klases skolēniem. Audzēkņu skaits patreiz ir 936, no tiem kopmītnēs dzīvo 243. 

· Lai arī 80% no skolas audzēkņiem nāk no adventistu ģimenēm, katru sabatu notiek nodarbības tiem, kuri gatavojas kristībām, un tajās var piedalīties visi neatkarīgi no reliģiskās piederības. Katru gadu kristīto skolēnu skaits sasniedz 60. 

· Skolā vēlas iestāties vēl vairāk audzēkņu, taču pietrūkst vietu kopmītnēs. Tādēļ ar šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumu palīdzību tiks uzceltas jaunas kopmītnes meitenēm. 

  


 Zaudējums un ieguvums
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           Indijas dienvidu daļa

Sneša (14) 


Sneša ir 14 gadus veca Septītās dienas adventistu internātskolas audzēkne Indijas dienvidos. 


Mans tēvs ir zvejnieks, bet māte – medmāsa. Mana nākšana pasaulē viņiem sagādāja lielu prieku. Taču, kad piedzima mana jaunākā māsa, tēvs sāka dzert. Šķita, ka viņš ir kļuvis pilnīgi cits cilvēks. No alkohola lietošanas viņu atturēt nespēja neviens. Tēvs mājās pārradās vēlu naktīs, bez jebkāda iemesla uz mums kliedza. Māte bieži ilgi raudāja, neviens pie mums nenāca un nepalīdzēja. 





            Bārene


Kādu dienu, kad es biju sasniegusi 10 gadu vecumu, māte mūs ar māsu aizveda uz skolu un devās mājās. Tur viņa atrada tēvu tik iereibušu, ka viņš nespēja pat parunāt. Māte neteica ne vārda. Kad tēvs māti beidzot pamanīja, viņš pieprasīja naudu alkoholiskam dzērienam. Māte atbildēja, ka viņai naudas nav. Tēvs sadusmojās, uzsāka ķīviņu un māti nežēlīgi piekāva. Māte atradās pilnīgi bezpalīdzīgā situācijā, un nebija neviena, kurš varētu palīdzēt. 


Tad mans tēvs paņēma petroleju, ar to aplēja māti un aizdedzināja viņu. Nedaudz atskurbis viņš māti aizveda uz slimnīcu. Apdegumi bija ļoti smagi, un ārsti sacīja, ka viņa neizdzīvos. Tad tēvs pazuda nezināmā virzienā. Kas ar viņu bija noticis, nezina neviens.


Mēs ar māsu un nabaga māti palikām trijatā. Pēc 15 dienām viņa nomira.   Mēnešiem ilgi skumām pēc mātes. Mūs pie sevis pieņēma vecmāmiņa un rūpējās par mums tik labi, cik vien to spēja. 




                 Debesu Tēva meita


Kādu dienu vecmāmiņu apciemoja Septītās dienas adventistu mācītājs. 


Mācītājs mūs mierināja. Kad uzzināja, ka mēs esam bārenes, viņš mums pastāstīja par Džeimsa memoriālo augstāko vidusskolu (James Memorial Higher Secondary School). Viņš piedāvāja mums palīdzēt rast iespēju iestāties šajā skolā un vērsās pie organizācijas Adventist Child India. (Redaktora piezīme: šī ir bezpeļņas organizācija, kura mācībām sponsorē Indijas bērnus.)


Kad es pirmo reizi ierados šajā skolā, es nekad neko par Dievu nebiju dzirdējusi. Šeit mani jaunie draugi un skolotāji sāka mani mācīt par Dievu, dzīvo Glābēju. Sāku lasīt Bībeli un lūgt Dievu. 


Šobrīd esmu sasniegusi 14 gadu vecumu un mācos 10. klasē. Manai māsai ir 12 gadi, un viņa ir 8. klases skolniece. 


Esmu pateicīgs Kungam par Viņa svētībām un par to visu, ko viņš ir darījis manā dzīvē.


Lai arī esmu zaudējusi abus vecākus, es zinu, ka man ir Debesu Tēvs, kurš gādā par Saviem bērniem. Viņš nekad mūs neatstās, ja vien mēs Viņam uzticēsimies un pieņemsim kā savu Glābēju. 


Es ļoti mīlu savu skolu!


Taču kopmītnes telpas, kurās es dzīvoju, ir ļoti vecas. Un dušu skaits nav pietiekams visām šeit dzīvojošajām meitenēm. 


Esmu priecīga, ka daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs skolai uzbūvēt jaunas meiteņu kopmītnes. Jaunās kopmītnes dos iespēju palielināt audzēkņu skaitu.


Ir bērni, kuri, tāpat kā es, nāk no nelabvēlīgām ģimenēm. Viņi šeit uzzinās, cik ļoti Dievs viņus mīl un vēlas būt viņu Debesu Tēvs.


Paldies jums par ziedojumiem misijas darbam, īpaši par Trīspadsmitā sabata ziedojumiem, kuri dos iespēju vēl vairāk bērniem saņemt kristīgu izglītību. Slava Dievam!

Daži fakti

· Džeimsa memoriālā augstākā vidusskola (James Memorial Higher Secondary School) atrodas Tamilnādas štatā Indijas dienvidos. Šis štats ir biezi apdzīvots un ekonomiski labi attīstīts.

· Reģions ir tuksnešains un, lai izaudzētu ražu, nākas paļauties uz musonu lietiem.

· Tamilnādas oficiāla valoda ir tamilu valoda, viena no visilgāk izdzīvojošām pasaules valodām.


                                “Līksms devējs būs sāts”


Vēstījums no G.Nagešvara Rao, Dienvidāzijas divīzijas komunikācijas daļas vadītāja:


Paldies jums par Dienvidāzijas divīzijas misijas projektu atbalstu. Pateicoties jūsu devīgajiem iepriekšējo gadu ziedojumiem ir uzceltas daudzas skolas un dievnami. Šie projekti ir devuši daudz prieka tiem, kuri bija zaudējuši cerības  mācīties labā skolā un piedalīties dievkalpojumos dievnamā. 


 Labprātīgi ziedojot šī ceturkšņa pieciem projektiem Indijā, jūs palīdzēsiet daudziem skolēniem un draudzes locekļiem nonākt krusta pakājē. Dieva vārds Sakāmvārdos saka: “Līksms devējs būs sāts, kas pats veldzēs, taps atveldzēts.” 


Tā ir mana personīga pieredze. Esmu bijis hinduists, kurš mācījās adventistu skolā, kura tapa pateicoties vairāku gadu ziedojumiem. Patreiz es esmu Kristus kareivis. 


Jums ir izdevība stiprināt daudzus cilvēkus un, tāpat kā mani, vadīt uz Kunga valstību. Lai Kungs jūs svētī par atbalstu Viņa misijas darbam! 



        Varmācīgais tēvs atrod Jēzu
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           Indijas dienvidu daļa

Vaišali Papa (15) 


Vaišali ir 15 gadus veca studente, kura mācās Septītās dienas adventistu vidusskolā Indijas dienvidos.


Vienas no manām pirmajām atmiņām ir tāda aina – tēvs sit manu māti un viņa raud. Žēl, bet tas notika bieži. 


Mans tēvs bija dārzeņu tirgotājs, taču viņš bija alkoholiķis un lielāko daļu laika pavadīja reibumā. 


Kad biju 8 gadus veca, kaimiņš mūs iepazīstināja ar Septītās dienas adventistu draudzes mācītāju. Viņš lūdza par mūsu ģimeni un stāstīja par Jēzu. Viņš sacīja, ka Jēzus var mūs izglābt, nest mūsu nastas un mierināt salauztas sirdis. Un mēs, izņemot tēvu, pievienojāmies Septītās dienas adventistu ģimenei. 


Tēvs turpināja dzert un sist māti. Redzot, ka es vēlos paklausīt Jēzum, savas dusmas viņš izgāza arī pār mani.




                Bēgšana no briesmām


Es daudz cietu no sava tēva dusmām. Visu savu uzmanību veltīt mācībām nespēju. Veselus trīs mēnešus neapmeklēju skolu, jo bēgu no tēva. Beigu beigās mēs ar māti pārcēlāmies uz tuvējo pilsētu. Māte vēlējās sākt visu no sākuma. Apmetāmies pie draugiem. 


Mans tēvs uzzināja mūsu dzīvesvietu un ieradās pie mums. Viņš palika tikai trīs dienas. Viņš no mājas saimniekiem nozaga metāla spaiņus un citas lietas un naktī devās projām. Tēvs vēlējās šīs lietas pārdot, lai dabūtu naudu alkoholam. 


Tad māte nolēma mani nogādāt daudz tālākā vietā, lai tēvs mani neatrastu. Uz laiku viņa mani nosūtīja pie vecvecākiem. Tad viņa uzzināja par adventistu vidusskolu, kura atradās Indijas dienvidos. Nolēmusi, ka tā būtu man piemērotākā vieta, viņa iekārtoja mani šajā skolā gan mācīties, gan arī dzīvot. Viņa strādāja par sētnieci un spēja apmaksāt manas mācības. 


Šī skola man deva patiesi labu izglītību. Vairojās manas zināšanas par Dievu, un mani pārņēma miers. Tagad man ir 15 gadi un esmu laimīga, ka varu dzīvot šeit. 





      Lūgšanas par tēvu


Savu tēvu es neaizmirsu. Katru dienu es lūdzu Dievu, lai viņš spētu atteikties no alkohola un nodotu savu sirdi Jēzum. Un tad pagājušajā gadā notika kas pārsteidzošs! Mans tēvs nožēloja savus grēkus, pārtrauca alkohola lietošanu un zagšanu un tika kristīts. Tagad viņš ir Septītās dienas adventists. 


Es esmu tik laimīga! Es joprojām katru dienu lūdzu Dievu, lai mans tēvs nekad vairs neatsāktu dzert. Dievs ir manas lūgšanas uzklausījis. Man tēvs tagad ir pavisam cits cilvēks!


To, kas notiks nākotnē, es nezinu. Taču esmu pārliecināta, ka dzīve bez Jēzus ir nelaimīga, bet kopā ar Viņu – laimīga un miera pilna. 


Man patīk šajā skolā, šeit mācās tādi pat jaunieši kā es. No tiem vairāki ir Septītās dienas adventisti, pārējie ir citu konfesiju kristieši vai arī pat nezina, kas ir Jēzus. Mēs visi mācāmies kopā, un daudzi no maniem draugiem šeit atrod Jēzu. Tas mani dara ļoti laimīgu. 


Daļa no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs Džeimsa memoriālajai augstākajai vidusskolai uzcelt meiteņu kopmītnes. Pašreizējās kopmītnes ir novecojušas, tajās nepietiek dušas telpu. Jaunās kopmītnes dos iespēju šai skolai palielināt audzēkņu skaitu. Lūdzu pieminiet šo skolu savās lūgšanās un ziedojiet tai. Paldies jums! 

Misijas ziņas

· 243 audzēkņi, kuri mācās Džeimsa memoriālajā augstākajā vidusskolā, dzīvo kopmītnēs. Apmēram 100 meitenes dzīvo vecās kopmītnēs, kuras bija paredzētas daudz mazākam skolēnu skaitam. Tajā ir tikai 5 dušas telpas.

· Daļa no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem palīdzēs uzcelt jaunas kopmītnes, kuras spēs uzņemt vairāk meiteņu un nodrošināt viņām drošus un piemērotus dzīves apstākļus.  





Pieci īpaši projekti


Vēstījums no Hidajata Masiha, Dienvidāzijas divīzijas sabatskolas un personāla daļas vadītāja:


Dienvidāzijas divīzijas vadītāju, darbinieku  un darbinieku – laju vārdā vēlos pateikties jums par jūsu dāsnajiem ziedojumiem, kuri pagātnē ir palīdzējuši realizēt Trīspadsmitā sabata projektus. 


Ar Visuvarenā Dieva palīdzību Indijas Septītās dienas adventistu draudze aug. 


Lai augšanas tempus palielinātu, mēs šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem esam izvēlējušies 5 īpašus projektus. Mēs divās skolās vēlamies uzcelt jauno mācību telpu korpusus, lai spētu uzņemt vairāk audzēkņu. Mēs arī 2 skolās vēlamies uzbūvēt meiteņu kopmītnes. Meitenes, kuras šeit dzīvos, iegūs izglītību, kļūs adventistes un kalpos Kungam. Bez tam mums ir nepieciešams apmācību centrs, kurā kalpošanas darbam nepieciešamās iemaņas varētu iegūt mūsu darbinieki un brīvprātīgie.


Lūdzu šajā ceturksnī ziedojiet devīgi, lai izdotos pabeigt šos projektus Dienvidāzijas divīzijā, kuri daudzu cilvēku dzīvēs ienesīs lielas pārmaiņas. Ja jūs līdzdalīsiet Dieva svētības Viņa darbā, Viņš svētīs arī jūs. 

 


Izaicinājums un uzvara
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           Indijas dienvidu daļa

Džanešs Kumars (30) 


Kad Džanešam tika diagnosticēts vēzis, un ārsti sacīja, ka dzīvot atlicis vairs tikai pusgads, viņa kaimiņi teica, ka viņi zinot šīs nelaimes iemeslu – Džanešs bija kļuvis Septītās dienas adventists. Un viņš bija strīdējies ar mācītāju, kurš ievēroja svētdienu, nedēļas pirmo dienu. 


Pagājuši jau divi gadi, un Džanešs ir sveiks un vesels. Viņš dzīvo Indijas dienvidos. Ļaudis ar izbrīnu klausās viņa stāstījumus par Jēzu. “Kad es viņiem stāstu par patiesību, kura ir uzrakstīta Bībelē, viņi uzmanīgi klausās, jo es līdzdalu savu pieredzi,” sacīja 30 gadus vecais Džanešs. 


Džanešs bērnībā dzīvoja  lauku ciematā un tur apmeklēja kristiešu dievnamu. Kad viņš kļuva pieaudzis, viņš uzsāka mācības seminārā. Šajā laikā kāds no Džaneša draugiem, kurš bija adventists, uzaicināja viņu uz piektdienas vakara dievkalpojumu. Mācītājs tajā vakarā stāstīja par Bībeles pravietojumiem. Džanešs visu rūpīgi pierakstīja. Viņš mācītājam uzdeva daudzus jautājumus un tad no saviem semināra pasniedzējiem centās saņemt vairāk informācijas.


Kad Džanešs uzzināja par septītās dienas sabatu, viņš centās pierādīt, ka šī mācība ir nepatiesa. Viņš atkal devās pie saviem pasniedzējiem un jautāja pēc Bībeles rakstu vietām, kuras pierādītu, ka jāievēro svētdiena. Pasniedzēji palīdzēt nevarēja. Tad Džanešs sestdienās devās uz adventistu dievnamu, bet svētdienās – pie savas draudzes. Pēc kāda laika viņš izlēma tikt kristīts Septītās dienas adventistu draudzē, izstājās no semināra, kurā bija mācījies, un uzsāka studijas adventistu seminārā. 





Jaunais misijas lauks


Pēc gada nomira Džaneša tēvs, un Džanešs atgriezās mājās, lai parūpētos par savu māti. Par savu ticību viņš liecināja saviem kaimiņiem un draugiem. Viņš ar saviem adventistu draugiem visiem ciemata iedzīvotājiem izdalīja brošūras. Jaunie cilvēki rīkoja trīs dienu ilgas sanāksmes, kuru mērķis bija apspriest trīskārtējo eņģeļu vēsti. Ieradās daudzi un vēlējās gūt atbildes uz saviem jautājumiem. Kāds svētdienu ievērojošs mācītājs uzaicināja Džanešu un viņa draugus uz savu dievnamu, lai pārrunātu jautājumu par sabatu. Beigu beigās gan šis mācītājs, gan arī visa viņa draudze pieņēma patiesību par nedēļas septīto dienu. 


Ciematā bija arī citi kristieši, un viņi arī noorganizēja trīs dienu ilgas sanāksmes. Viņi uzaicināja kādu jaunu mācītāju, lai viņš uzstātos pret sabatu.


Džnešs un viņa draugi apmeklēja šīs sanāksmes un dzirdēto konspektēja. Pēdējā dienā runātājs visiem klātesošajiem jautāja, vai kāds vēl apšauba svētdienas svētumu.


Piecēlās Džanešs ar saviem draugiem, izgāja priekšā un skaļi izlasīja daudzus Bībeles tekstus par sabatu. Draudze bija pārsteigta, jaunais mācītājs nespēja pasacīt ne vārda. Viņš tikai apsolīja uzaicināt vecāku mācītāju, kurš varētu visu paskaidrot. 


Pēc šīm sanāksmēm daudzi ciemata iedzīvotāji uz Džanešu raudzījās ar apbrīnu un cieņu. Daži pieteicās uz Bībeles stundām. 





Jaunais izaicinājums


Tad Džanešam tika diagnosticēts vēzis. Vairāki protestantu mācītāji un draudzes locekļi sacīja, ka Dievs viņu ir sodījis par to, ka viņš ir kļuvis adventists. Viņi arī sacīja, ka Džanešs tiks sodīts par publisku strīdu ar mācītāju. Viņi paredzēja, ka Dievs sodīs katru, kurš uzstāsies pret svētdienu.


Džanešs cīnījās par savu ticību. Viņš sāka zaudēt drosmi un par Jēzu nerunāja vairākas nedēļas. Draugi viņu mudināja nezaudēt dūšu. Džanešam bija jāpārcieš 36 ķīmijterapijas seansi. Draudzes locekļi par viņu aizlūdza. 


Kad vēl Džanešam tika veikti ķīmijterapijas seansi, viņš atsāka pasniegt Bībeles stundas. Svētdienu ievērojošais mācītājs Džanišam sacīja, lai viņš pārtrauktu mācīt par sabatu, jo citādi viņa slimība progresēs. Taču Džanešs to vērā neņēma. Viņš ar saviem draugiem izlēma sarīkot sanāksmes par sabatu. Pēc šīm sanāksmēm tika kristīti 8 jauni cilvēki, un adventistu skaits ciematā dubultojās.


 Džanešs noīrēja nelielu telpu un divreiz nedēļā sāka pasniegt Bībeles stundas. Šeit tika rīkotas arī lūgšanu sanāksmes. Sanāksmēs uz grīdas varēja apsēsties 20 cilvēki. Tad, kad dalībnieku skaits bija lielāks, viņiem nācās sēdēt ārpus telpas un klausīties. 





       Dzīvā liecība


Ārsti vēl nevar apliecināt, ka Džanešs būtu visā pilnībā izveseļojies. Taču viņi atzīst, ka, paredzot Džaneša dzīves ilgumu tikai 6 mēnešus, ir kļūdījušies. Patreiz viņa izskats ir veselīgs, un viņš saka, ka jūtas labi. Džanešs un daudzi ciemata iedzīvotāji uzskata, ka tas ir brīnums. 


“Esmu dzīva liecība tam, ka Dievs rūpējas par mani,” Džanešs sacīja. “Un ar šo dzīvo liecību patiesību līdzdalīt apkārtējiem ir viegli.” 


Džaneša ciematā dzīvoja tikai daži adventisti, taču tagad to skaits aug. Drīz šajā ciematā būs aktīva draudze. Šeit būs bērni, kuriem vajadzēs nodrošināt labu kristīgu izglītību skolā, kura atbilst augstiem standartiem un kurā apmācība notiek angļu valodā. 


Pilsētā, kura atrodas aptuveni 90 minūšu brauciena attālumā no Džaneša ciemata, ir adventistu skola, kura saņems daļu no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem. Par šiem līdzekļiem tiks uzceltas mācību telpas, un tad radīsies iespēja uzņemt vēl vairāk audzēkņu. Šeit viņi ne tikai saņems augsta līmeņa izglītību, bet arī mācīsies par Dievu, kurš ir viņu Tēvs un Glābējs. 

Misijas ziņas

· Vellaradas Adventistu vidusskola atrodas Kerala štatā Indijas dienvidos. To apmeklē bērni sākot no bērnudārza audzēkņiem līdz pat 10. klases skolēniem. 

· Skola tika dibināta 1982. gadā un tajā mācās 300 skolēni. Lielākā daļa no viņiem ir kristieši.

· Jaunās mācību telpas dos iespēju uzņemt vairāk bērnu un izpildīt prasības, kuras mācību iestādēm ir noteikusi valdība. 
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